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Nd mb6shtetje td nenit 145, paragrafi 2 t€ Kushtetutds se Republikds sd Kosov€s, nenit
4,2L,22 te Ligjit per Admiinistratdn Shtet€rore td Republik€s s€ Kosoves (nr.03/L-189), nerriT

(pika 2.3 cthe 4) neni L5 (pika 1, 2 dhe 3) te Ligjit pdr Arsimin e Lartii nE Republik€n e

Kosovds (lNr. 0 /L-034,, Udh€zimit Administrativ p€r Licencimin e Bart€sve Privat t€

Arsimit t€ Larte (Nr. 25/2012), Udhezimit Administrativ pdr Themelindn e Agjencis€ s€

Akreditimjlt te Kosov€r; (N.. 11./2004), Udhdzimit Administrativ rnbi Kriteret dhe

Procedurat p€r Akreditimin e Shkollave td Larta Profesionale dhe Shkollave td Larta
Teknike n€ Repub €n e Kosov€s (Nr. 12/2009), dhe Udh€zirnin Administrativ p€r

Akreditimiur e Lrstitucio:neve td Arsimit td Lartd n€ Republikdn e Kosoves (Nr.02/2013),

Keshilli Shtet€rord i Cil€sis€, mori:

VENDIM

Aprovohet kdrkesa e Kolegjit " AUK' per ofrimin e programeve t€ studimit te Rochester

Institute of Technolop;y (RIT) p€r periudhdn 5 vjegare, 1 Tetor 2074 - 30 Shtator 2019:

o Baeelor i Shkencdr; n€ Artet dhe Shkencat e Aplikuara

Koncentrirnert profesionalle td programit pdrfshijne:

- Ekonorni e statistika
- Menaxlhrnent
- Politika I'>ublike

- Multimerlia dhe Komunikim Yizual
- Teknol,opjialnformative

- Multirrrerlia dhe Diza;inimn€ Rrjet

Koncentrinnert minore te programit pdrfshijnd:
- Ekonorni
- Marrddlhr5nietNddrkombetare
- Studimet juridike

et /.,



- Politikre Publike

Arsyetim

III. Duke u mb€shtetur n€ dispozitat e sh€nuara m€ larte, dhe sqarimeve shtes€ t€
dh€na nga Rochester Institute of Technology (RIT) dhe Kolegji Amerikan n€ Kosov€
rreth statusit ligjor t€ bashk€punimit, u vendos si n€'dispozitl tE ketij vendimi.

il. Ndaji k€tij vendimi lejohet k€rkesa p€r rishqyrtim te vendimi t€ KSHC-s€

brenda irtat:rtt€ parapar€ ligjor.

Vendimi u d€rg et:

Kolegjit 'AUK'
Arliivit t€ A s€

Dr.sc. Ferdije


